ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº149/2018
PROCESSO Nº 59.387/2017-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 128/2017-CPL/PMM – ELETRÔNICO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede
administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290,
Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro,
casado, portador da Carteira de Identidade nº 228664 – SSP/TO e CPF nº 576.574.833-34, domiciliado e
residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante
denominado CONTRATANTE, e de outro lado à empresa MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS
MEDICOS – EIRELI, inscrita no CNPJ: 05.022.486/0001-82, com sede à Rua Dante Angelotte nº 531, Bairro
Alto, Curitiba (PR), CEP: 82.820-470, Telefone: (41) 3367-9996, E-mail: macrolife@macrolife.com.br, neste
ato representada por sua proprietaria srtª. Cyntia Fumegalli, brasileira, solteira, residente e domiciliada à Rua
Beaurepaire Rohan nº 251, Apartamento, 503-A, Bairro Cristo Reis - Curitiba, (PR), portadora da Carteira de
Identidade nº 4.869.569.8-II/PR e CPF: 874.981.629-20, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe
resolvem registrar o seguinte.

MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS – EIRELI, CNPJ 05.022.486/0001-82
Valor total da Ata R$ 52.412,86 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta seis

centavos)

Item Descrição Marca Quant. Unidade V unit V. Total

171

máscara de silicone formato redondo,
numerações: 00 exc, specificação:
máscara de silicone formato redondo
para ambu neonatal nas numerações:
00, 0 e 1.

MD 90 UNIDADE      28,98  2.608,20

172

máscara de silicone formato redondo,
numerações: 2 exc, especificação:
máscara de silicone formato redondo
para ambu neonatal nas numerações: 2
e 3.

MD 80 UNIDADE      40,58  3.246,40

273

esfigmomanômetro adulto para medir
pressão arterial cp, especificação:
esfigmomanômetro adulto -Aparelho de
alta precisão para medir pressão
arterial. Possui bolsa de borracha
sintética especial de grande resistência
e durabilidade. Braçadeira
confeccionada em tecido antialérgico,
resistente e flexível, com fecho em
metal ou velcro, manômetro de alta
resistência dotado de blindagem
protetora contra desregulagens ou
choques, certificado pelo INMETRO.
"Pêra" e válvula que promovam um
perfeito controle do enchimento e
esvaziamento do ar. Acompanha 01
estojo com fecho. Com registro na
ANVISA e certificado pelo INMETRO
garantindo assim, uma leitura correta
da pressão arterial. CP

Premium 500 UNIDADE      55,79  27.895,00

319

circuito de respirador adulto, 1,80
metros exc, especificação: circuito de
respirador adulto - Circuito para
respirador com 2 mangueiras lisas por
dentro e corrugadas por fora, em

Plastil 3 UNIDADE      683,97  2.051,91

mailto:macrolife@macrolife.com.br

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

2

silicone transparente, e autoclavável
com Y em polisulfona. Material
resistente a altas temperaturas, de alta
resistência e durabilidade, de vida útil
prolongada. Transparente, facilita
visualização na face interna do circuito,
possíveis sujidades e resíduos
químicos. Poderão ser fornecidos com
ponteiras coloridas, facilitando a
identificação para diferentes setores e
na medida de 1,80 metros. Compatível
com a marca Intermed. EXC

320

circuito de respirador neonatal tam 1,20
cp, especificação: circuito de respirador
neonatal - Circuito para respirador com
2 mangueiras lisas por dentro e
corrugadas por fora, em silicone
transparente, e autoclavável com Y em
polissulfona. Material resistente a altas
temperaturas, material de alta
resistência e durabilidade, de vida útil
prolongada. Transparente, facilita
visualização na face interna do circuito,
possíveis sujidades e resíduos
químicos. Poderão ser fornecidos com
ponteiras coloridas, facilitando a
identificação para diferentes setores e
na medida de 1,20 metros. Compatível
com a marca Intermed (Interneo). CP

Plastsil 35 UNIDADE      474,61  16.611,35

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser

prorrogada.

2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.

3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e

solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 128/2017-CPL/PMM.

4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer,

justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado
antes da formulação do vínculo contratual.

5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto
contratado;

6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente

registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.

7 O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor

da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;

8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de

Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com
acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do
processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores
Dimas Souza da Silva Junior - Coord. do Departamento de Atas e Compras SMS e Jhones Gomes
Resplandes - Assessor Especial SMS;

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

3

9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações
Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento
hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;

10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do PREGÃO

ELETRONICO SRP Nº 128/2017-CPL/PMM, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº
5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as
disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei
Complementar Municipal Nº 06/2016 e suas alterações.

11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo
quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.

12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou

entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta
e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de
Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013

13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente

por meio de Certificado Digital, nível A-3 (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o
e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Dr Marcones José Santos da Silva
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 123/2018-GP

 MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS
MEDICOS – EIRELI

CNPJ: 05.022.486/0001-82
Cyntia Fumegalli

CPF nº 874.981.629-20

		2018-05-30T15:02:16-0300
	MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS  EIRELI EPP

		2018-06-04T15:40:12-0300
	MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334